

Spartenrechnung

Name der Organisation
Ort

Internationaler Verband westfälischer Kinderdörfer e.V.
Paderborn

Geschäftsjahr 2020

Zellen werden berechnet
Regelmäßig kein Eintrag erforderlich
Keine Einträge bzw. nur in Sonderfällen

Zuordnung der Erträge und Aufwendungen des Geschäftsjahres nach Sparten und Funktionen/Bereichen © Deutscher Spendenrat e.V.
(Mehr-Spartenrechnung im Gesamtkostenverfahren, Anlage 2a GKV)

Ifd. Nr.	Postenbezeichnung	Tätigkeiten / Aktivitäten	Gewinn- und Verlustrechnung gesamt	Erfüllung satzungsmäßiger Zwecke / Ideeller Bereich								Vermögensverwaltung	Einheitlicher steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb	Zur rechnerischen Abstimmung: Noch nicht zugeordnete Beträge	Erläuterungen
				Unmittelbare Tätigkeiten				Mittelbare Tätigkeiten							
				Unmittelbare ideelle Tätigkeiten / Projekte	Satzungsmäßige Bildungs- / Öffentlichkeitsarbeit	Zwischensumme ideeller Bereich	Geschäftsführung / Verwaltung	Spendenwerbung	Zwischensumme mittelbare Tätigkeiten	Zweckbetrieb(e) (einschl. Geschäftsführung)	Summe satzungsmäßige Tätigkeiten				
EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR							
1.	Spenden und ähnliche Erträge		931.473,62	931.473,62	0,00	931.473,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	931.473,62	0,00	0,00	0,00
	davon Mitgliedsbeiträge / Förderbeiträge		2.658,50	2.658,50	0,00	2.658,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.658,50	0,00	0,00	0,00
2.	Umsatzerlöse (Leistungsentgelte)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.	Erhöhung / Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen/ Leistungen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.	Aktiviere Eigenleistungen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5.	Zuschüsse zur Finanzierung laufender Aufwendungen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6.	Sonstige betriebliche Erträge		1.679,99	1.679,99	0,00	1.679,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.679,99	0,00	0,00	0,00
	Zwischensumme Erträge		933.153,61	933.153,61	0,00	933.153,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	933.153,61	0,00	0,00	0,00
7.	Unmittelbare Aufwendungen für satzungsmäßige Zwecke / Projektaufwendungen		- 488.212,11	- 488.212,11	0,00	- 488.212,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	- 488.212,11	0,00	0,00	0,00
8.	Materialaufwand		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9.	Personalaufwand		- 50.659,80	- 16.886,60	0,00	- 16.886,60	- 25.329,90	- 8.443,30	- 33.773,20	0,00	0,00	- 50.659,80	0,00	0,00	0,00
	Zwischensumme Aufwendungen		- 538.871,91	- 505.098,71	0,00	- 505.098,71	- 25.329,90	- 8.443,30	- 33.773,20	0,00	0,00	- 538.871,91	0,00	0,00	0,00
10.	Zwischenergebnis 1		+ 394.281,70	+ 428.054,90	0,00	+ 428.054,90	- 25.329,90	- 8.443,30	- 33.773,20	0,00	+ 394.281,70	0,00	0,00	0,00	0,00
11.	Erträge aus Zuwendungen zur Finanzierung von Investitionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12.	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten / Verbindlichkeiten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13.	Aufwendungen aus der Zuführung zu Sonderposten / Verbindlichkeiten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14.	Abschreibungen immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		- 2.036,00	0,00	0,00	0,00	- 1.527,00	- 509,00	- 2.036,00	0,00	0,00	- 2.036,00	0,00	0,00	0,00
15.	Sonstige betriebliche Aufwendungen		- 31.317,48	- 2.548,84	0,00	- 2.548,84	- 15.646,08	- 13.122,56	- 28.768,64	0,00	0,00	- 31.317,48	0,00	0,00	0,00
	a) Raumkosten		- 6.794,40	- 1.698,60	0,00	- 1.698,60	- 3.821,85	- 1.273,95	- 5.095,80	0,00	0,00	- 6.794,40	0,00	0,00	0,00
	b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben		- 2.297,23	0,00	0,00	0,00	- 1.722,92	- 574,31	- 2.297,23	0,00	0,00	- 2.297,23	0,00	0,00	0,00
	c) Reisekosten, Werbung, Öffentlichkeitsarbeit		- 8.237,19	- 82,49	0,00	- 82,49	- 185,63	- 7.969,07	- 8.154,70	0,00	0,00	- 8.237,19	0,00	0,00	0,00
	d) Verschiedene betriebliche Aufwendungen		- 13.988,66	- 767,75	0,00	- 767,75	- 9.915,68	- 3.305,23	- 13.220,91	0,00	0,00	- 13.988,66	0,00	0,00	0,00
16.	Zwischenergebnis 2		+ 360.928,22	+ 425.506,06	0,00	+ 425.506,06	- 42.502,98	- 22.074,86	- 64.577,84	0,00	+ 360.928,22	0,00	0,00	0,00	0,00
17.	Erträge aus Beteiligungen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18.	Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20.	Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen		- 0,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	- 0,63	0,00	0,00	0,00
22.	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23.	Ergebnis nach Steuern		+ 360.927,59	+ 425.506,06	0,00	+ 425.506,06	- 42.502,98	- 22.074,86	- 64.577,84	0,00	+ 360.928,22	- 0,63	0,00	0,00	0,00
24.	Sonstige Steuern		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25.	Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag		+ 360.927,59	+ 425.506,06	0,00	+ 425.506,06	- 42.502,98	- 22.074,86	- 64.577,84	0,00	+ 360.928,22	- 0,63	0,00	0,00	0,00
Erträge gesamt (EUR)			933.153,61	933.153,61	0,00	933.153,61	0,00	0,00	0,00	0,00	933.153,61	0,00	0,00	0,00	0,00
Erträge (%)			100,00%	100,00%	0,00%	100,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	100,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
Aufwendungen gesamt (EUR)			- 572.226,02	- 507.647,55	0,00	- 507.647,55	- 42.502,98	- 22.074,86	- 64.577,84	0,00	- 572.225,39	- 0,63	0,00	0,00	0,00
Aufwendungen gesamt (%)			100,00%	88,71%	0,00%	88,71%	7,43%	3,86%	11,29%	0,00%	100,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%